
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33840 Terça-feira, 02 DE ABRIL DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Contrato nº 017/2017-SESMAB/PMA.
Decorrente: Chamada Pública 001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba em conivência Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Mafaro Saúde Sociedade Simples Ltda, CNPJ 17.102.134/0001-16. 
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos, 
para atendimento ambulatorial especializado, exames especializados, urgência e 
emergência, unidade de cuidados intermediários neonatais/clínicas pediátrica, clínica 
obstétrica e pequenas e médias cirurgias eletivas.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 31/12/2017 a 30/06/2018. Assinatura: 27 de dezembro de 2017.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 30/06/2017 a 31/12/2018. Assinatura: 30 de junho de 2018.
3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre 
as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019. Assinatura: 27 de dezembro de 2018. 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
Protocolo: 419991

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Contrato nº 009/2017-SESMAB/PMA.
Decorrente: Chamada Pública 001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba em conivência Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Attive Serviços Médicos Ltda-ME, CNPJ 26.961.021/0001-67. Ob-
jeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos, 
para atendimento ambulatorial especializado, exames especializados, urgência e 
emergência, unidade de cuidados intermediários neonatais/clínicas pediátrica, clínica 
obstétrica e pequenas e médias cirurgias eletivas.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 31/12/2017 a 30/06/2018. Assinatura: 27 de dezembro de 2017.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 30/06/2017 a 31/12/2018. Assinatura: 30 de junho de 2018.
3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre 
as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019. Assinatura: 27 de dezembro de 2018. 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
Protocolo: 419984

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Contrato nº 009/2017-SESMAB/PMA.
Decorrente: Chamada Pública 001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba em conivência Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Attive Serviços Médicos Ltda-ME, CNPJ 26.961.021/0001-67. Obje-
to: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos, para 
atendimento ambulatorial especializado, exames especializados, urgência e emer-
gência, unidade de cuidados intermediários neonatais/clínicas pediátrica, clínica 
obstétrica e pequenas e médias cirurgias eletivas.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 31/12/2017 a 30/06/2018. Assinatura: 27 de dezembro de 2017.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 30/06/2017 a 31/12/2018. Assinatura: 30 de junho de 2018.
3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre 
as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019. Assinatura: 27 de dezembro de 2018. 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão -Prefeito
Protocolo: 419992

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Contrato nº 011/2017-SESMAB/PMA.
Decorrente: Chamada Pública 001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba em conivência Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Amazônia Saúde-Médicos Associados Ávila, Pinheiro, Pontes, Serviços 
Médicos e Diagnósticos S/S Ltda, CNPJ 13.534.935/0001-08. Objeto: Credencia-
mento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos, para atendimento 
ambulatorial especializado, exames especializados, urgência e emergência, uni-
dade de cuidados intermediários neonatais/clínicas pediátrica, clínica obstétrica e 
pequenas e médias cirurgias eletivas.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 31/12/2017 a 30/06/2018. Assinatura: 27 de dezembro de 2017.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 30/06/2017 a 31/12/2018. Assinatura: 30 de junho de 2018.
3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre 
as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019. Assinatura: 27 de dezembro de 2018. 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão -Prefeito
Protocolo: 419985

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Contrato nº 048/2017.001/PMA. Decorrente: Dispensa 048/2017. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educa-
ção e Desporto através do Fundo Municipal de Educação. Contratada: Associa-
ção Obras Sociais da Diocese de Abaetetuba, CNPJ: 02.727.757/0001-07. Ob-
jeto: Locação de imóvel para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação - Escola Criança Esperança.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado 
entre as partes de 27/06/2018 a 27/12/2019. Data de assinatura: 27 de junho 
de 2018.
3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 27/12/2018 a 27/06/2019. Data de assinatura: 27 de dezembro de 2018.
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão -Prefeito
Protocolo: 419994

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Contrato nº 012/2017-SESMAB/PMA.
Decorrente: Chamada Pública 001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba em conivência Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Madalena E. S. Furtado & Cia Ltda, CNPJ 09.254.322/0001-31. Ob-
jeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médicos, 
para atendimento ambulatorial especializado, exames especializados, urgência e 
emergência, unidade de cuidados intermediários neonatais/clínicas pediátrica, clíni-
ca obstétrica e pequenas e médias cirurgias eletivas.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 31/12/2017 a 30/06/2018. Assinatura: 27 de dezembro de 2017.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 30/06/2017 a 31/12/2018. Assinatura: 30 de junho de 2018.
3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre 
as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019. Assinatura: 27 de dezembro de 2018. 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão -Prefeito
Protocolo: 419986

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Contrato nº 016/2017-SESMAB/PMA.
Decorrente: Chamada Pública 001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba em conivência Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Medservice Pará Serviços Médicos Ltda-Me, CNPJ 09.525.136/0001-
90. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços médi-
cos, para atendimento ambulatorial especializado, exames especializados, urgência 
e emergência, unidade de cuidados intermediários neonatais/clínicas pediátrica, 
clínica obstétrica e pequenas e médias cirurgias eletivas.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 31/12/2017 a 30/06/2018. Assinatura: 27 de dezembro de 2017.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 30/06/2017 a 31/12/2018. Assinatura: 30 de junho de 2018.
3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre 
as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019. Assinatura: 27 de dezembro de 2018. 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
Protocolo: 419990

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Contrato nº 014/2017-SESMAB/PMA.
Decorrente: Chamada Pública 001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba em conivência Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Clifa-Clínica Fisioterépica de Abaetetuba Ltda-Me, CNPJ 
00.599.734/0001-39. Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas para pres-
tação de serviços médicos, para atendimento ambulatorial especializado, exa-
mes especializados, urgência e emergência, unidade de cuidados intermediários 
neonatais/clínicas pediátrica, clínica obstétrica e pequenas e médias cirurgias 
eletivas.
1º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 31/12/2017 a 30/06/2018. Assinatura: 27 de dezembro de 2017.
2º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as 
partes de 30/06/2017 a 31/12/2018. Assinatura: 30 de junho de 2018.
3º Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência de contrato celebrado entre 
as partes de 31/12/2018 a 30/06/2019. Assinatura: 27 de dezembro de 2018. 
consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
Protocolo: 419988

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Contrato nº 049/2017.001/CPL. Decorrente: Dispensa 049/2017. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto através do Fundo Municipal de Educação. Contratada: Benilze dos Santos 
Vilhena, CPF: 008.060.402-11. Objeto:
Locação de imóvel localizado nas ilhas do Município de Abaetetuba, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação Escola Povo de Deus, Rio Costa 
Marataúira.
3º Termo Aditivo de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 
14/11/2018 a 14/04/2019, consoante com Art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/93.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito
Protocolo: 419995


